

**CBS BYG ApS**  
Ranumvej 6  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 19227936

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Claus Bernt Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CBS BYG ApS

Ranumvej 6

9670 Løgstør

CVR-nr.: 19227936

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Claus Bernt Sørensen, direktør

Martin Hedegaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jernbanegade 21

Postboks 49

9670 Løgstør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med håndværk, handel og investering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets primære aktivitet er at udføre tømrer- og snedkerarbejder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 udviser et overskud på 353 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.113.791</b>	<b>7.124.079</b>
Personaleomkostninger	1	(6.458.326)	(6.807.781)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(133.215)</u>	<u>(207.402)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>522.250</b>	<b>108.896</b>
Andre finansielle indtægter		51	205
Andre finansielle omkostninger		<u>(68.808)</u>	<u>(66.869)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>453.493</b>	<b>42.232</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(100.945)</u>	<u>(13.207)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>352.548</u></b>	<b><u>29.025</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		<u>(147.452)</u>	<u>29.025</u>
		<b><u>352.548</u></b>	<b><u>29.025</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.226.899	1.546.860
Indretning af lejede lokaler		0	7.236
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.226.899</b>	<b>1.554.096</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.226.899</b>	<b>1.554.096</b>
Råvarer og hjælpematerialer		670.180	649.679
<b>Varebeholdninger</b>		<b>670.180</b>	<b>649.679</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.758.952	3.113.207
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.017.281	802.216
Andre tilgodehavender		918	65.220
Tilgodehavende selskabsskat		455	40.793
Periodeafgrænsningsposter		45.746	47.914
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.823.352</b>	<b>4.069.350</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>458.673</b>	<b>18.537</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.952.205</b>	<b>4.737.566</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.179.104</b>	<b>6.291.662</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.403.573	1.551.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.403.573</u></b>	<b><u>2.051.025</u></b>
Udskudt skat		221.400	142.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>221.400</u></b>	<b><u>142.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	93.276	91.284
Bankgæld		0	1.100.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		451.763	785.803
Anden gæld		1.488.562	1.507.552
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.033.601</u></b>	<b><u>3.484.831</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.554.131</u></b>	<b><u>4.098.637</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.179.104</u></b>	<b><u>6.291.662</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.551.025	0	2.051.025
Årets resultat	0	(147.452)	500.000	352.548
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.403.573</b>	<b>500.000</b>	<b>2.403.573</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.547.427	5.831.112
Pensioner	653.348	675.454
Andre omkostninger til social sikring	257.551	301.215
	<b>6.458.326</b>	<b>6.807.781</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>19</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	250.482	207.402
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(117.267)	0
	<b>133.215</b>	<b>207.402</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	21.545	9.207
Ændring af udskudt skat	79.400	4.000
	<b>100.945</b>	<b>13.207</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.204.730	70.742	
Tilgange	132.518	0	
Afgange	(260.000)	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.077.248</b>	<b>70.742</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(657.870)	(63.506)	
Årets afskrivninger	(243.246)	(7.236)	
Tilbageførsel ved afgang	50.767	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(850.349)</b>	<b>(70.742)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.226.899</b>	<b>0</b>	
Ikke ejede aktiver	<b>710.143</b>	-	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.399.170	2.871.247	
Foretagne acontofaktureringer	(2.381.889)	(2.069.031)	
	<b>1.017.281</b>	<b>802.216</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	93.276	91.284	520.530
	<b>93.276</b>	<b>91.284</b>	<b>520.530</b>

### 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ikke indregnede forpligtelser i henhold til lejeaftaler med tredjemand udgør pr. 31.12.2017 96.000 kr. mod 96.000 kr. pr. 31.12.2016

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 710.143 kr.
